АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2025 № 792

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 05.06.2018 № 1261

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

18.03.2025 № 178 «О внесении изменений в постановление Правительства

Ростовской области от 18.09.2015 № 583», постановлением Правительства

Ростовской области от 18.03.2025 № 622 «О внесении изменений

в постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583»

в целях регулирования отдельных вопросов, связанных с размещением

нестационарных торговых объектов и развития торговой деятельности,

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Азова от 05.06.2018 № 1261 «Об утверждении Порядка предоставления права

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Азова»

следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Передача или уступка прав по договору о размещении или договору

аренды земельного участка третьим лицам не допускается»;

2) подпункт 1.3.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.7. Предоставления муниципальной преференции в соответствии

с муниципальной программой (подпрограммой), содержащей мероприятия,
направленные на развитие малого и среднего предпринимательства
(предоставление мест для размещения нестационарных торговых объектов без
проведения торгов (конкурсов, аукционов), субъекту малого и среднего
предпринимательства, относящемуся к одной из следующих категорий:

сельскохозяйственные товаропроизводители;
организации потребительской кооперации;
производители продовольственных товаров.

2

Для целей настоящего подпункта понятие «сельскохозяйственный

товаропроизводитель» используется в значении, установленном Федеральным

законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»; понятие

«организация потребительской кооперации» используется в значении,

установленном Федеральным законом от 19.06.1992 № 3085-1 «О потребительской

кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской Федерации»;

понятие «продовольственные товары» используется в значении, установленном

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, но не ранее 1 октября 2025 года, и подлежит размещению на

официальном сайте Администрации города Азова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. директора

Департамента имущественно-земельных отношений администрации города

Азова Тупогуз О.Г.

И.о. Главы города Азова                                                                    В.П. Балахнин